Akti Themelimit te “IMPERIUM.CO” Shpk

AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“IMPERIUM.CO” SHPK.

Sot me date 12 Shkurt 2025 (dymijé e njézet e pes€), Tirane, uné e nénshkruara,

(@)

Suela Shanaj, atésia Bahri, e datélindjes 16.09.1974, lindur ne Fier dhe banuese
né Tirane, Rruga “Mjadar Shtylla”, Nd.Kopm Kika HI, apl3, Njesia
administrative nr.5, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, poseduese
e leternjoftimit me nr. personal (ID) H45916040S dhe nr. 033969688

Themelojmé njé shoqéri me pérgjegjési te kufizuar sipas legjislacionit Shqiptar ne
fuqi, dhe ne pérputhje me kushtet e pércaktuara ne keté Akt Themelimi dhe ne Statutin
e Shoqgérisé.
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3.1

Neni 1
Emertimi

Themelohet nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
“IMPERIUM.CO” Shpk. (ne vijim e quajtur “Shoqéria™).
Shogqéria ushtron aktivitetin e saj ne pérputhje me ligjin nr. 9901, date 14.04.2008

“Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” (“Ligji Tregtar”), te ndryshuar,
legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe me Statutin e Shoqérisé.

Shoggéria do te fitoje personalitet juridik pas regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar
te mbajtur nga Qendra Kombétare e Regjistrimit.

Neni 2
Objekti i Shoqérisé
Shogqéria ka pér objekt dhe gellim te saj aktivitetet e méposhtme:
- Agjensi kembimi valutor.Blerje dhe shitje valute,sherbime te ndryshme per pagesa
on line. Agjent i transferimit te parave me dhe per llogari te subjektit financiar jo

banke, blerje dhe shitje ceqe. Kryerjen e cdo akteviteti tjeter te lejuar nga legjislacioni
ne fuqi.

Shoqéria ka té drejté té ushtrojé ¢do lloj aktiviteti t€ parashikuar nga ligji € né
pérputhje me dispozitat né fuqi. Ne pérgjithési, Shoqéria mund te kryeje ¢do
veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligji pér realizimin e objektit
te aktivitetit te saj.

Neni 3
Selia

Selia e Shogérisé ndodhet ne adresén:Tirane, Rruga e Tre Deshmoret, ambjenti
nr.2, kati perdhe.

Shogéria mund te krijoje dege, zyra, filiale dhe te zhvilloje aktivitet ne vende te
tjera, brenda ose jashté territorit te Republikés se Shqipérisé me vendim te
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ortakeve te Shoqérisé, ne perputhje me dispozitat e ligjit perkates dhe statutit te
shogerise.

Asambleja e Pergjithshme mund te vednose mbi transferimin e selise se Shqoerise
ne nje adrese Tjeter. Organi administrues i Shoqerise mund te hape zyra
pérfaqesie, dege, dhe/ose t& krijoje filiale brenda dhe jashte territorit te Republikes
se Shqiperisé.

Neni 4
Kohézgjatja

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj pér njé kohézgjatje te pacaktuar duke
filluar nga momenti i regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar te Republikés se
Shqipérisé.

Prishja dhe likuidimi i Shoqérisé do te pércaktohet me vendim te Asamblesé se
Ortakeve ne pérputhje me dispozitat e kétij Statuti dhe legjislacionin ne fuqgi.

Neni 5
Kapitali

Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté 100.000,00 Leké (njéqind mije), e ndare n& 1 (nj€) kuote.
Kjo kuoté &shté térésisht prone e Ortakut t& Shogerise dhe do t&€ depozitohen si kapital
themeltar i Shoqérisé “100,000 Leké (njéqind mijé)” né “BKT Bank’sh.a, pas regjistrimit t&

shoqérisé né QKR.
5.1  Kapitali i Shoggrisé apo ¢do kontribut ne para pér zmadhimin e kapitalit paguhet
né llogaring bankare te Shoqérisé.
5.2 Kuotat jané te transferueshme sipas kushteve te pércaktuara ne Ligjin Tregtar dhe
né keté Statut.
5.3  Pérgjegjésia e ortakeve shtrihet deri ne vlerén e kontributit te tyre ne kapitalin e
Shoqérisé.
Neni 6
Ortaket
6.1 Ortakét e Shogéris€ jané si vijon:

6.2

6.3

Suela Shanaj, zotérues i 1 (nj€) kuote, me vlere nominale 100.000 Leke (njéqind
mijg), qé pérfagéson 100%, (njéqind pérqind) t& kapitalit t& Shoqérisg;

Adresa e ortakeve pér efekt te marrédhénieve te tyre me Shoqéring, €shté ajo qe
rezulton nga regjistri i ortakeve. Eshté detyrim i ortakeve te njoftojné ndryshimin e
adresés se tyre. Administratori ka pér detyre te mbaje dhe pérditésoje kété
regjistér.

Administratori i Shoggrisé¢ “IMPERIUM.CO” sh.p.k do & jet¢ Zj. Suela
Shanaj,atésia Babhri, e datélindjes 16.09.1974, lindur ne Fier dhe banuese n& Tirane,
Rruga “Mjadar Shtylla”, Nd.Kopm Kika HI, apl3, Njesia administrative nr.5,
madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, poseduese e leternjoftimit me nr.
personal_(ID) H45916040S dhe nr. 033969688
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Neni 7
Asambleja e ortakeve

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare” (i ndryshuar), organet drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté vijon:
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i lart€ vendimarrés;
Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoggrisg.

Ne baze te ligjeve dhe dispozitave te kétij Statuti, Asambleja e Pérgjithshme e
ortakeve te Shoqérisé &shté organi me i larte vendimmarrés i Shogéris€. Ajo
perfageson te gjithe ortaket dhe vendimet e saj, te marra ne perputhje me ligjin dhe
kete Statut, jane detyruese per te gjithe ortaket, perfshire ata ge nuk marrin pjese
ne votim dhe ge votojne kunder ketyre vendimeve.

Vendimet per ¢eshtjet e meposhtme te Shogerise mund te miratohen ne mbledhjen
e asamblese se pergjithshme te ortakeve ose nepermjet konsultimit me shkrim.

Neni 8
Administrimi i Shoqerise

Administrimi i Shogerise do te kryhet nga nje Administrator.

Administratori do te emerohet nga asambleja e ortakeve dhe mund te shkarkohet ne
¢do kohe me vendim te asamblese se ortakeve.

Administratori do te jete person fizik pa asnje kufizim per sa i perket kombesise se
tij. Afati i emerimit te Administratorit do te caktohet ne momentin e emerimit te
tyre por ky afat nuk mund te jete me i gjate se 5 (pese) vjet. Pa cenuar kete kufizim
afati i emerimit te tyre mund te riperterihet me vendim te asamblese se ortakeve.

Administratori do te rimbursohet per shpenzimet e kryera gjate ushtrimit te
detyrave te tij. Asambleja e ortakeve mund te vendose te jape edhe shperblime
vjetore.

Ne rast doreheqje Administratori do te njoftoje me shkrim asamblene e ortakeve.
Doreheqja do te hyje ne fuqi ne momentin e emerimit te Adminisratorit te ri.

Administratori mund te ushtroje te gjitha kompetencat si dhe te kryeje te gjitha
veprimet te cilat me ligj ose ne Statut nuk i rezervohen kompetencave te asamblese
se ortakeve ose nuk kufizohen nga Statuti apo nga ligji i zbatueshem

Shogeria perfagesohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat
dhe n& marrédhénie me té tretét nga administratori, t& cilét i ushtrojné kéto té drejta né
pérputhje me Statutin e shogerise dhe legjislacionin ne fuqi

Neni 9
Viti financiar dhe pasqyrat financiare
Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor te ¢do viti.

Ne perfundim te ¢do viti financiar, Administratori harton pasqyrat financiare ne
perputhje me ligjin.
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Neni 10
Prishja dhe Likuidimi

Asambleja e ortakeve mund te vendose per prishjen e Shogerise. Prishja e Shoqgerise
do te shogerohet me likuidimin e saj.

Shogeria vazhdon te ekzistoje si person juridik vetem per nevoja te likuidimit deri ne
perfundim te ketij procesi dhe gjate likuidimit togfjaleshi “ne likuidim e siper” duhet
te vihet pas emrit te Shoqerise.

Likuiduesi/t do te emerohet me vendim te Asamblese se ortakeve. Emerimi i

likuiduesit/eve dhe procesi i likuidimit do te kryhen ne perputhje me dispozitat e ligjit
shqiptar

NENI 11

Ortakét detyrohen t€ ruajné sekretin e themelimit dhe t&€ veprimtarisé s¢ Shoqérisé. Té
punésuarit dhe t€ ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe
detyrohen té zhdémtojné Shoqéring pér démet g€ i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté
ushtrimit t€ veprimtarisé sé tyre.

Neni 12
Ligji i Zbatueshem dhe Juridiksioni

Per ceshtjet e parregulluara ne kete Akt Themelimi dhe nga Statuti i Shogerise do te
zbatohet Ligji nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, i

ndryshuar.
Cdo konflikt, divergjence, mosmarreveshje apo pretendim i ¢faredolloji, sidoge te kete

lindur nga apo ne lidhje me kete Akt Themelimi, do t’i drejtohet dhe zgjidhet nga
Gjykata e Rrethit Gjyqgesor te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane

Ky Akt Themelimi i Shogerise u hartua ne kater kopje ne gjuhen shqipe , me te njejten vlere.

ORTAKU

SUELA SHANAJ




